PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

Постановление

23.10.2023 г.

             № 583а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района

от 22.12.2021 г. № 625а «О порядке предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Парабельского района бюджетам сельских поселений Парабельского района на компенсацию части затрат владельцев личных подсобных хозяйств на поение скота»

В целях приведения нормативных актов Администрации Парабельского района в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 22.12.2021 г. № 625а «О порядке предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Парабельского района бюджетам сельских поселений Парабельского района на компенсацию части затрат владельцев личных подсобных хозяйств на поение скота» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления слово «субсидий» заменить на «иных межбюджетных трансфертов»;

1.2. Пункт 6 Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Парабельского района бюджетам сельских поселений Парабельского района на компенсацию части затрат владельцев личных подсобных хозяйств на поение скота, утвержденного Постановлением Администрации Парабельского района от 22.12.2021 г. №625а (далее – Порядок) изложить в редакции: «Форма соглашения устанавливается Муниципальным казенным учреждением Органом управления финансами – Финансовым отделом администрации Парабельского района Томской области»;
1.3. В пункте 7 Порядка слова «соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (Приложение №3 к постановлению от 22.12.2021 г. №625а)» изложить в редакции «соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов»;

1.4. Пункт 9 Порядка дополнить словами: «Возмещению подлежат затраты, понесенные в IV квартале предшествующего года и I, II квартале текущего года»;

1.5. Пункт 8 Порядка, расположенный после пункта 9, считать пунктом 10 и продолжить нумерацию пунктов, пункт 10 изложить в следующей редакции: «В случае, если Администрацией сельского поселения Парабельского района по состоянию на 31 декабря года предоставления иного межбюджетного трансферта допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, и до дня представления отчета о достижении значений показателей результативности использования иного межбюджетного трансферта, в соответствии с соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта в году, следующем за годом предоставления иного межбюджетного трансферта, указанные нарушения не устранены, объем средств, подлежащий возврату из бюджета сельского поселения Парабельского района  в бюджет Парабельского района в срок до 1 июня года, следующего за годом предоставления иного межбюджетного трансферта, рассчитывается в соответствии с Порядком предоставления  иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Парабельский район» бюджетам сельских поселений, утвержденного решением Думы Парабельского района от 17.12.2020 года №32»;
1.6. Приложение 3 к Порядку признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района по экономической политике и управлению муниципальным имуществом А.А. Бут.

Глава района

   Е.А. Рязанова
PAGE